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اول تسویه بعد تمدید! 

عربستانی ها و قطری ها در کمین منشا
مهاجم نیجریه ای پرسپولیس مورد توجه تیم های عربستانی و قطری قرار دارد. به گزارش هوادار، 
سایت ســاکرنایجریای نیجریه در گزارشی با عنوان شوالیه های نیجریه ای فوتبال قاره آسیا، به 
معرفی این بازیکنان پرداخت که هم در مستطیل سبز درخشیده اند هم حساب های بانکی شان 
را با بازی برای تیم هایی آسیایی پر کرده اند: »گادوین منشای ۲۸ ساله که پس از ترک اروپا به 
دنبال کســب درآمد بیشتر راهی آسیا شد، این روزها به شدت مورد توجه دیگر باشگاه هاست. 
او که در حال حاضر برای پرسپولیس بازی می کند در لیست خرید باشگاه های بزرگ قطری و 

عربستانی هست که حاضرند پول خوبی برایش بپردازند.«

تمجید ویژه نشریه سوئدی از قدوس
تیم فوتبال اوسترســوندس در حالی پنج شنبه شــب در دور رفت مرحله یک شانزدهم نهایی 
لیگ اروپا با نتیجه 3 - صفر مغلوب آرسنال شد که سامان قدوس در این دیدار عملکرد قابل 
قبولی داشت. روزنامه معتبر آفتون بلادت سوئیس در گزارشی به تحلیل بازی اوسترسوندس 
و آرسنال پرداخت و نوشت: »بازی تمام شد اما حداقل اوسترسوندس این شانس را داشت که 
نشان بدهد چه نوع تیمی است. آن ها خوب جنگیدند، جایگزین های مناسبی داشتند. کن سما 
در طول بازی مونرئال را به چالش کشــید و بارها از سد او گذشت و سامان قدوس هم کمی 
در سطحی بالاتر از دیگر هم تیمی هایش بازی کرد هرچند به نظرم تام پترسون نیز عالی بود.«

ایران با یک پله صعود در رده ۳۳ جهان
تیم ملــی فوتبال ایران در جدیدترین رده بندی فیفا با یک پلــه صعود در رده 33 جهان 
قــرار گرفت. به گزارش وب ســایت 90، در تازه ترین رده بندی ماهانه فدراســیون جهانی 
فوتبال)فیفا(، تیم ملی ایران با ۷90 امتیاز و یک پله صعود نســبت به ماه گذشته میلادی 
در رده 33 جهان قرار گرفت و کماکان رده نخســت آســیا را از آن خود کرد. ۵ تیم برتر 
آســیا در این رده بندی به ترتیب عبارتند از: ۱- ایران ۲- استرالیا 3- ژاپن ۴- کره جنوبی 
۵- عربســتان. ۵ تیم برتر جهان نیز به این ترتیب هستند: ۱- آلمان ۲- برزیل 3- پرتغال 

۴- آرژانتین ۵- بلژیک.

داربی نونهالان با تساوی خاتمه یافت
داربی نونهالان تهران بین تیم های اســتقلال و پرســپولیس با 
تساوی به پایان رســید. دیدار نونهالان استقلال و پرسپولیس 
دیروز برگزار شد که ۲ تیم به تساوی یک - یک رضایت دادند. 
این بــازی در آخرین هفته از رقابت های نونهالان تهران برگزار 

شد. 
جادوگر در رختکن تیم لیگ یکی

در لیگ یک اتفاقاتی می افتد که گاه باورکردنی نیســت. به گزارش 
خبرآنلاین، اخیرا در رختکن یکی از تیم های لیگ یکی مالک باشگاه 
با یک فرد مشکوک ظاهر شده است. بازیکنان ابتدا این فرد ناشناس 
را نمی شــناختند اما دیری نپایید که خیلی زود متوجه شــدند او 

کیست؛ جادوگر! 
منتظری به داربی هم نمی رسد

پژمان منتظری که در بازی با الریان مصدوم شد بازی با الهلال را از 
دست داده به همین دلیل به تهران برگشته تا مراحل درمانی خود 
را در کلینیک باشگاه استقلال پشت سر بگذارد. همسترینگ پای 
منتظری با کشــیدگی روبه رو شده و به همین دلیل گفته می شود 
او باید بین ۲ تا 3 هفته فیزیوتراپی کند و با این شــرایط به داربی 

هم نمی رسد. 
بازگشت عنایتی به مشکی پوشان

رضا عنایتی که از ســرمربیگری تیم مشکی پوشان استعفا کرده 
بود، پس از جلســه ای که با مســئولان این باشــگاه مشــهدی 
داشت تصمیم به بازگشــت گرفت. عنایتی سرمربی تیم فوتبال 
مشکی پوشان بعد از دیدار هفته بیست وسوم این تیم و شکست 
مقابل پیکان در نشســت خبری استعفا داده و استعفایش نیز با 
موافقت مدیران مشــکی پوش روبه رو شده بود اما حالا بار دیگر 

به این تیم برگشت. 
پژمان جمشیدی در تمرین پرسپولیس

پژمان جمشیدی، بازیکن سابق پرسپولیس که این روزها ستاره 
سینمای ایران شــده، در تمرین دیروز سرخ پوشان حضور یافت 
و مــورد توجه بازیکنان و اعضای کادر فنــی قرار گرفت. او بعد 
از خداحافظــی از دنیای فوتبال در ســینما حاضر شــده و طی 
سال های اخیر پیشــرفت محسوسی در آن داشته که منتهی به 

نامزدی اش برای دریافت سیمرغ جشنواره فجر امسال شد. 
آماده باش شفر به فرشید باقری

هافبک دفاعی استقلال احتمالا بعد از چند هفته نیمکت نشینی 
در بازی با الهلال دوباره به ترکیب ثابت این تیم بازخواهد گشت. 
مصدومیت پژمان منتظری باعث شــده شــفر تصمیم بگیرد از 
روزبه چشــمی در پست دفاع وسط استفاده کند و با این شرایط 
فرشید باقری این شــانس را دارد تا در بازی با الهلال دوباره به 

ترکیب استقلال برگردد. 
علیپور بالاتر از اسنایدر

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از اتمام هفته اول مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا اسامی ۸ بازیکن برتر این هفته را اعلام کرد 
که علی علیپور، مهاجم پرســپولیس با کسب ۸.۷ امتیاز در رده 
دوم قرار گرفت. وســلی اســنایدر، هافبک سابق تیم ملی هلند 

و کنونی الغرافه قطر در این لیست در رده هشتم قرار گرفت. 

شرط ستاره های پرسپولیس برای تمدید قرارداد

در حالی که حمیدرضا گرشاسبی 
و برانکــو سرپرســت باشــگاه و 
ســرمربی پرســپولیس با اظهاراتی ضد و نقیض 
درباره لیســت ارایه شــده جهت تمدید قرارداد 
همه را به شــک و تردید انداخته بودند روزهای 
پایانی هفته گذشــته شــاهد اســتارت تمدید 
قرارداد بازیکنان پرســپولیس بودیم. اواخر هفته 
گذشته شجاع خلیل زاده و حمیدرضا طاهرخانی 
۲ بازیکن پرســپولیس با حضور در دفتر باشگاه 
قراردادشــان را تمدید کردند و پروسه تمدید با 
بازیکنانی که قراردادشــان تمام شده در روزهای 
آتی هم ادامه خواهد داشــت. به نظر می رســد 
تمدید قرارداد بازیکنانی چون محســن مسلمان، 
کمال کامیابی نیا، وحیــد امیری، صادق محرمی 
و فرشــاد احمدزاده کمی پیچیده تر شود چراکه 
حسین ماهینی کاپیتان دوم تیم پرسپولیس در 
جمع خبرنگاران عنوان کرد بازیکنان برای تمدید 
قرارداد با این باشگاه شرط دارند. البته قید شرط 
و شــروط برای مذاکره و تمدید موضوع عجیبی 
نیســت و با توجه به وضعیت باشگاه پرسپولیس 
و محرومیت این باشگاه از نقل وانتقالات تابستانی 
اتفاقــا بحث تعیین شــرط بازیکنــان جدی تر و 
خاص تر از بازیکنان دیگر تیم ها خواهد بود و بعید 
نیست شاهد شرط های خاص و ویژه ای هم باشیم. 

قطعا بازیکنان شــاخص این تیم که قراردادشان 
رو به اتمام اســت برای تمدید، آپشن های مالی 
و غیرمالــی در نظر گرفته اند کــه البته قرار هم 
نیســت باشــگاه همه آن ها را بپذیرد با این حال 
مسئولان باشگاه برای حفظ همه ستاره های مورد 
نظر برانکو کار دشــواری پیش رو دارند. در رابطه 
با شروط پرسپولیسی ها شایعاتی شنیده می شود 
که مهمترین آن ها تعییــن تکلیف جریمه هایي 
است که در زمان مدیریت طاهري براي بازیکنان 
در حساب هاي مالي شان منظور شده بود. ظاهرا 

در زمان مدیریت طاهری ارقامی از مبلغ قرارداد 
بازیکنان به بهانه های مختلف کسر شده که گاهی 
مبالغ آن چشــمگیر و چنــد ۱0 میلیونی بوده و 
بازیکنان از این جرایم اظهار بي اطلاعي مي کنند و 
از مسئولان جدید باشگاه خواسته اند درباره آن ها 
شفاف ســازی و صورت حساب به آن ها ارایه شود. 
گویا بخشــی از این جرایم مربــوط به نتایج تیم 
در برخــی دیدارهای لیــگ و جام حذفی و لیگ 
قهرمانان است و برخی هم انضباطی است آن هم 
در شــرایطی که بازیکنان مدعی هستند پاداش 

قهرمانــی و موفقیت در لیــگ قهرمانان را هنوز 
به طور کامل دریافــت نکرده اند. برخی بازیکنان 
هم پیغــام داده اند که برای تمدیــد قرارداد باید 
طلــب فصل جاری و فصل گذشــته آن ها با این 
باشــگاه تسویه شود و بعد از تسویه حساب راضی 
به تمدید قرارداد با پرسپولیس خواهند شد. البته 
موضوع  پرسپولیس  باشگاه  گرشاسبی سرپرست 
تعیین شــرط بازیکنان را تکذیب و در پاســخ به 
این سوال که درست است گفته می شود بازیکنان 
برای تمدید قرارداد شــروطی مثل بخشــودگی 
جرایــم قبلــی و پرداخت مطالبــات فصل های 
گذشــته را دارند، گفته است: »هیچ کسی هیچ 
طلبی ندارد و مطالبات قبلی همه تســویه شده 
است. هیچ کدام از بازیکنان برای تمدید قرارداد 
شرطی نگذاشته اند. این ۲، 3 نفری هم که آمدند 
و صحبت کردند، گفتنــد که قرارداد را بدهید تا 
بدون شــرط امضا کنیم.« شــاید بازیکنانی مثل 
خلیل زاده و طاهرخانی پیش شرطی نداشته باشند 
امــا نمی توان این موضوع را بــه همه و بازیکنان 
تاثیرگذاری چون مسلمان، کامیابی نیا، احمدزاده 
و امیری نسبت داد و قطعا باشگاه در مورد تمدید 
قرارداد این بازیکنان کار آسانی نخواهد داشت به 
خصوص این که برخی از آن ها پیشنهادات خوب 

داخلی و خارجی دارند.

پیشــرفت استقلال و تغییر ســبک این تیم موضوعی است که باعث شده 
تا افتخاری از عملکرد شــفر راضی باشــد. افتخاری در حاشــیه دیدار تیم 
جوانان این تیم گفت: »استقلال شرایط بسیار خوبی دارد و روز به روز بهتر 
می شود. نمایش های اســتقلال را هیچ تیمی ندارد. کار گروهی و تاکتیکی 
استقلال را ببینید، استقلال فوتبال بازی می کند و علی اصغری فوتبال بازی 

نمی کند.« مدیرعامل استقلال با مطرح کردن فوتبال علی اصغری به سبک فوتبال این تیم در گذشته 
کنایه زد و در ادامه صحبت های شفر که از ذوب آهن انتقاد کرده بود، سعی کرد تا از سرمربی این تیم 

حمایت کند. افتخاری در ادامه صحبت های خود خبر از تمدید قرارداد شفر هم داد. 

افتخاری: علی اصغری بازی نمی کنیم

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در پایان تمرین دیروز تیمش گفت: 
»خیلی خوشــحال و راضی هستیم از این که لیگ قهرمانان را با برد شروع 
کردیم و نتایج به نفع ما پیش می رود.« برانکو در واکنش به این ســوال که 
با توجه به شکســت فولاد در بازی عقب مانده خود و اختلاف ۱۶ امتیازی 
پرسپولیس با رقبا آیا فکر می کند پیش از سال جدید قهرمانی پرسپولیس 

حتمی شود، گفت: »بازی فولاد و پیکان را دیدم و پیکان واقعا با استحقاق برد. حالا ۱۶ امتیاز اختلاف 
بسیار بالاست اما هدف ما برد بیشتر است و هیچ چیز برای ما تمام نشده است. تا زمانی که قهرمانی 

خود را به صورت تئوریک قطعی نکرده باشیم حق شادی کردن نداریم.«

برانکو: تا قهرمان نشویم حق شادی نداریم

استقلال ۲۰۰ تایی می شود
تیم فوتبال استقلال در مسابقات آسیایی تا به حال موفق به ثبت 
۱99 گل شــده و گل بعدی این تیم دویستمین گل آبی پوشان 
در مســابقات آســیایی خواهد بود. این تعداد گل در مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا، جام باشــگاه ها، جام در جام و پلی آف این 
مســابقات به ثمر رسیده است. آبی ها تا به حال ۸۲ گل در لیگ 
قهرمانان، ۷0 گل در جام باشگاه های آسیا، 3۷ گل در مسابقات 
جام در جام و ۱0 گل در مســابقات پلی آف به ثمر رســاندند تا 
در آستانه ثبت دویستمین گل خود قرار داشته باشند. بازیکنان 
تهاجمی استقلال شانس بالایی دارند تا با ثبت این گل نام خود 

را در جمع تاریخ سازان این باشگاه ثبت کنند.

خواسته علیپور عملی می شود
باشگاه پرســپولیس در زمان مدیریت علی اکبر طاهری بارها به 
علــی علیپور وعده افزایش قــرارداد مالی داد اما هیچ گاه عملی 
نشد تا این بازیکن همچنان کمترین دستمزد را در بین بازیکنان 
اصلی و حتی ذخیره تیمش دریافت کند. این در حالی است که 
علیپور همــواره در این مدت جزو بهترین هــای تیم خود بوده 
اســت. به گزارش هوادار، علیپور ۲ سال پیش بود که قرارداد ۴ 
ساله با رقم ســالی 300 میلیون با باشگاه پرسپولیس امضا کرد 
و بعــد از مدتی مدیربرنامه های ایــن بازیکن از مدیرعامل وقت 
باشــگاه خواســت در صورت عملکرد خوب علیپور قرارداد مالی 
وی را افزایش دهند که با این خواســته او موافقت شــد اما در 
نهایت مســئولان وقت این باشگاه فقط ۲00 میلیون به قرارداد 
امســال این بازیکن اضافه کردند. علیپور اخیرا بار دیگر خواسته 
خود را از طریق وکیلش به حمیدرضا گرشاســبی انتقال داد که 
با موافقت سرپرست باشگاه پرســپولیس همراه شد. گرشاسبی 
قصــد دارد قرارداد مالی علیپور را که ۲ ســال از آن باقی مانده 
را افزایــش دهد و در کنار این قضیــه این بازیکن نیز برای یک 
یا ۲ ســال دیگر قراردادش را با سرخ پوشان تمدید خواهد کرد. 
نکته قابل توجه این که گادوین منشــا قرارداد ۵۵0 هزار دلاری 
با پرســپولیس دارد که این رقم نشان می دهد شرایط علیپور با 

او تفاوت زیادی دارد. 

تجمعی در حمایت از کریمی در کار نبود
بــه گزارش هــوادار، در روز های اخیر عنوان شــده بود که قرار 
اســت برخی افراد در حمایت از علی کریمی در قبال حواشــی 
اخیر به وجود آمده بین او و مسئولان فدراسیون فوتبال، جلوی 
ســاختمان این فدراســیون تجمع کنند که این اتفاق رخ نداد. 
این در حالی اســت که برخی به دنبال ایجاد حواشــی بودند و 
مدعی شــدند تعدادی از طرفداران فوتبال روز پنج شنبه جلوی 
ســاختمان فدراســیون تجمع کرده و حتی عکس هایی در این 
زمینه در کانال هــای تلگرامی پخش کردنــد. نکته قابل توجه 
این که در عکس های منتشر شده کاملا مشخص است که تجمع 
طرفداران علی کریمی مقابل ســاختمان باشــگاه پرسپولیس و 
مربوط به ســال های قبل بوده است. نکته مهم این که در تصاویر 
منتشر شده افراد با پیراهن و تی شرت آستین کوتاه حضور دارند 

در حالی که هم اکنون در فصل زمستان قرار داریم.

خرید جدید استقلال مصدوم شد!
بویان، هافبک تازه وارد استقلال هنوز شرایط مسابقه را 
ندارد و در تمرینات اســتقلال به صورت انفرادی تمرین 
می کند. ســیدرضا افتخاری مدیرعامل استقلال بعد از 
مدت ها در صحبتی عجیب از علت مصدومیت او صحبت 
کــرد. وی درباره این بازیکن و علت مصدومیت او گفت: 
»بویان در تست های پزشکی از میله بارفیکس به زمین 
افتاد و دچار مصدومیت شــد و به همین دلیل در دیدار 
با الهلال حضور ندارد و وضعیت او برای دیدار داربی نیز 

مشخص نیست.«

جپاروف خلاق ترین بازیکن لیگ 
قهرمانان

ســرور جپاروف، هافبک ازبکستانی استقلال که سابقه 
زیادی از نظر بازی در لیگ قهرمانان آسیا دارد، در جمع 
آبی پوشان هم به درخشــش های خود در این رقابت ها 
ادامه می دهد. جپاروف در پایان هفته اول لیگ قهرمانان 
با ۶ بار خلق موقعیت از این حیث در رده اول قرار دارد. 
در این لیست نام امید ابراهیمی هم با ۵ بار خلق موقعیت 

دیده می شود. 

استقلال با ۲ غایب مقابل الهلال
استقلال این هفته باید در دومین بازی آسیایی خود به 
مصاف تیم قدرتمند الهلال برود. استقلال برای این بازی 
به طور قطع پژمان منتظری را در اختیار نخواهند داشت 
و میلاد زکی پور نیز شانســی برای رسیدن به این بازی 
ندارد تا آبی های تهران با ۲ غایب قطعی به بازی حساس 
و مهم خود برســند. از اردوی استقلال خبر می رسد که 
امید نورافکن هم در بازی قبلی دچار مصدومیت شده اما 
با توجه به جزیی بودن این مصدومیت به احتمال فراوان 
در بازی مقابل الهلال نیز گزینه اول شفر برای پست دفاع 

چپ خواهد بود.

خانه نشینی دژاگه تا پایان فروردین
موضوع مصدومیــت دژاگه از این قرار اســت که او در 
یکی از تمرین های ناتینگهام فارست زانویش پیچ خورد 
و با پارگی رباط داخلی روبه رو شــد کــه به خاطر این 
مصدومیــت باید روی زانــوی مصدومش عمل جراحی 
انجــام بدهد. بازیکنان تیم ملی در روزهای گذشــته با 
دژاگه تماس برقرار کرده اند که او گفته طول درمان عمل 
جراحی اش ۲ ماه اســت و بعد از آن می تواند تمرینات 
ســبک خود را آغاز کند. با این شــرایط دژاگه احتمالا 
اواخر فروردین ماه تمرینات ســبک خود را آغاز می کند 
و یــک ماه و نیم فرصت دارد تا خــود را آماده بازی در 

جام جهانی کند.

خلیل زاده: تمدید کردم تا حرف و 
حدیثی درست نشود

مدافع  خلیل زاده،  شجاع 
پرســپولیس در خصوص 
با  قــراردادش  تمدیــد 
با  بــازی  پرســپولیس، 
الســد قطر و موارد دیگر 
که  کــرد  صحبت هایی 

می خوانید. 
 خیلی بی ســر و صدا و ناگهانی قــراردادت را با 

پرسپولیس تمدید کردی. 
من از همان ابتدا که به پرســپولیس آمدم گفتم برای این 
تیم هیچ موقع شــرط نمی گذارم. پرســپولیس آنقدر تیم 
بزرگی هســت که نخواهم بــرای آن بازارگرمی کنم. البته 
صادقانه می گویم که تمام بازیکنان پرسپولیس از تیم های 
داخلی و خارجی پیشنهاد دارند اما برای خود من مهمترین 
موضوع موفقیت پرسپولیس است. از طرفی این تیم از فصل 
نقل وانتقالات محروم اســت و شــرایط حساسی دارد. من 
هــم قراردادم را خیلی زود تمدید کــردم تا کار به روزهای 
آخر کشیده نشــود و حرف و حدیثی به راه نیفتد که مثلا 

خلیل زاده به دنبال بازارگرمی است. 
 وضعیت ابرویت چطور است؟

ابروهایــم را بخیه زدم و حدود یــک هفته تا ۱0 روز دیگر 
بخیه هایم را می کشــم. تا چند روز هم نمی توانم تمرینات 
ســنگین را انجام دهم و سر زدن برایم ممنوع است اما فکر 

می کنم از ۲، 3 روز دیگر تمرینات سنگینم را آغاز کنم. 
 السد قطر را چطور تیمی می بینی؟

آن ها به گفته برانکو بهترین تیم قطر هستند و تا جایی که 
من می دانم از ۱0 بازی اخیرشان 9 بازی را با پیروزی پشت 
سر گذاشته اند. آن ها تیم خوبی هستند و از بازیکنان خوبی 
هم بهره می برند. بازی در قطر سختی های خاص خودش را 
دارد اما امیدوارم هواداران پرســپولیس در قطر به استادیوم 
بیایند و مــا را تنها نگذارند. مطمئنا بــا حمایت هواداران 

می توانیم یک بازی خوب انجام داده و امتیاز کسب کنیم. 
 چقدر این شانس را برای خودت قائل هستی که تو 

هم جزو دعوت شده ها به تیم ملی باشی؟
مــن به عنوان یک بازیکن وظیفه دارم خیلی خوب تمرین 
کرده و برای تیمم به بهترین نحو بازی کنم چراکه عملکرد 
مناســب من در تیم باشگاهی باعث می شود تا مورد پسند 
کادر فنی تیم ملی قرار بگیرم. من همه تلاشــم را می کنم 
و به چیزی جز فوتبال فکر نمی کنم. امیدوارم این شــانس 
نصیبم شود که پیراهن مقدس تیم ملی کشورم را یک بار 

دیگر بر تن کنم.

شکســت فولاد خوزستان در دیدار معوقه اش با پیکان تهران از هفته 
بیســتم لیگ برتر نه تنها نوار شکست ناپذیری سرخ های اهواز را پاره 
کرد بلکه باعث شــد پرسپولیس برای قهرمانی زودهنگامش فقط ۵ 
امتیاز از ۷ بازی نیاز داشــته باشد. عصر پنج شنبه دیدار معوقه هفته 
بیســتم لیگ برتر بین تیم های فولاد و پیکان با حضور حدود ۲ هزار 
تماشاگر در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد که این مسابقه با پیروزی 
۲ - یک شاگردان مجید جلالی در پیکان به پایان رسید تا فولادی ها 
که ۱۷ هفته روند شکست ناپذیری خود را حفظ کرده بودند نتوانند 
رکوردشــان را افزایش دهند. نکته جالب اینجاست که فولاد آخرین 
بار در هفته پنجم و دور رفت مقابل پیکان باخته بود و دوباره پس از 
۱۷ هفته به این تیم باخت. فولاد که جدی ترین رقیب پرســپولیس 

صدرنشین محسوب می شود با این شکست راه قهرمانی سرخ پوشان 
پایتخــت را هموارتر کرد چراکه اختلاف تیم اول و دوم جدول همان 
۱۶ امتیاز ماند تا پرسپولیس برای قهرمانی فقط ۵ امتیاز نیاز داشته 
باشــد. با احتســاب ۷ بازی و ۲۱ امتیاز ممکن حتی اگر 3 تیم 3۸ 
امتیازی جدول همه امتیازات را کسب کنند در پایان لیگ به امتیاز 
۵9 خواهند رسید در حالی که پرسپولیس هم اینک ۵۴ امتیازی است 
و برای رسیدن به امتیاز ۵9 که نهایت امتیازات رقیبان این تیم خواهد 
بــود فقط ۵ امتیاز می خواهد. به ایــن ترتیب تحقق رویای قهرمانی 
پرســپولیس در داربی ۸۶ بســیار محتمل اســت و اگر سرخ پوشان 
در ۲ بازی اخیرشــان در لیگ برتر بتوانند ۲ پیروزی کســب کنند 
قهرمانی شــان در فاصله ۵ هفته مانده به پایــان لیگ و قبل از آغاز 

سال نو مسجل خواهد شد. البته یک احتمال دیگر هم وجود دارد که 
داربی تشــریفاتی شود و سرخ پوشان پیش از بازی با استقلال تهران 
قهرمانی شان را جشن بگیرند. در صورتی که سایپا، فولاد و ذوب آهن 
3 تیم 3۸ امتیازی لیگ در هفته بیســت وچهارم شکست بخورند و 
پرســپولیس موفق شود استقلال خوزستان را شکست دهد اختلاف 
امتیاز تیم صدرنشــین با رقبا ۱9 امتیاز خواهد شد و حتی اگر آن ها 
۶ بازی باقی مانده شان را هم ببرند و پرسپولیس در آن دیدارها ببازد 
شاگردان برانکو با ۵۷ امتیاز قهرمان لیگ خواهند بود. در واقع شاید 
داربی برگشت پایتخت با هر نتیجه ای که رقم بخورد تشریفاتی ترین 
و البته خاص ترین داربی برای پرسپولیس خواهد بود چراکه در هفته 

بیست وپنجم می تواند در آزادی جشن قهرمانی بگیرد.

شکست فولاد و حفظ فاصله 16 امتیازی با پرسپولیس

سرخ ها 5 امتیاز تا قهرمانی! 

علی قربانی، مهاجم جوان استقلال از نظر آماری یکی از ضعیف ترین 
بازیکنان لیگ برتر به حساب می آید. ۱۷ بازی و فقط یک گل زده 
به هیچ عنــوان آمار قابل دفاعی برای یک مهاجم نیســت اما در 
خصوص قربانــی نباید فقط به اعداد و ارقــام اکتفا کرد. با آمدن 
وینفرد شفر نقش او در ترکیب استقلال بسیار پررنگ تر شده و این 
بازیکن نیز با برآورده کردن خواسته های سرمربی توانسته جایگاه 
خود را در ترکیب آبی ها پیدا کند. طبق آمار سایت ترانسفرمارکت 
در بازی اســتقلال و الریان علی قربانی دونده ترین بازیکن میدان 
بود. قربانی مقابل الریان ۱۱.۱ کیلومتر دوندگی داشته؛ عددی که 
نشان می دهد میزان دوندگی قربانی فراتر از استانداردهای فوتبال 
ایران و نزدیک به اســتانداردهای فوتبال اروپاســت. علی قربانی و 
سباستین ســوریا، ۲ مهاجم اســتقلال و الریان بودند که در این 
دیدار نقش های یکســانی را در زمین داشــتند. ایــن ۲ بازیکن با 
قدرت ســرزنی و حفظ توپ نقش هایی شبیه به یکدیگر در زمین 
مســابقه ایفا کردند و هر دوی آن ها تــلاش می کردند تا در میانه 
میــدان و خط حمله ضمن تحــت تاثیر قــرار دادن خط دفاعی 
تیم حریف در پیروزی تیم خــود نقش آفرینی کنند. با این وجود 
علی قربانی با ثبت عملکردی به مراتب بهتر از ســوریا توانست به 
موفقیت اســتقلال در دوحه کمک کند. قربانی در ۷ دوئل موفق 

بود اما این عملکرد برای سوریا تنها 3 دوئل موفقیت آمیز را نشان 
می دهد. مهاجم استقلالی ها در دوئل های هوایی نیز عملکرد بهتری 
داشــت و در ۵ دوئل موفق به کســب برتری شد اما سوریا تنها در 
۲ دوئل پیروز شــده بود. تعداد پاس ها و زمان حضور قربانی نیز از 
ســوریا در زمین مسابقه بیشتر بود اما دقت پاس های سوریا بیشتر 
از قربانی بود. قربانی در حمله نیز عملکرد بهتری داشت و توانست 
ضمن ثبت یک گل، یک موقعیــت گلزنی نیز برای دیگر بازیکنان 
استقلال فراهم کند اما سوریا در هیچ کدام از این فاکتورها توفیقی 
نداشــت تا نبرد ۲ بلندزن به سود قربانی به پایان برسد. اما مهمتر 
از پیروزی در این دوئل هــا میزان دوندگی قربانی بود که حدود 3 

کیلومتر بیشــتر از همتای خود در زمین مسابقه دویده بود. آنالیز 
دقیق ســایت ترانســفرمارکت که در قلب تصاویر شماره یک و ۲ 
قابل رویت اســت نشان می دهد که قربانی فعال ترین بازیکن دیدار 
اســتقلال - الریان بوده و با حضور در نقاط مختلف زمین توانسته 
نقشــی کلیدی را در موفقیت آبی ها ایفا کند. او با دوندگی زیاد و 
قدرت بدنی بالا می تواند برنامه شــفر یعنی پرسینگ از خط حمله 
را بــه خوبی در زمین پیاده کند. خیلی ها معتقدند با آمدن تیام به 
زودی قربانی نیمکت نشــین خواهد شد اما با توجه به نقش پررنگ 
این بازیکن جنگنده و البته روند رو به رشدی که دارد احتمالا این 

اتفاق رخ نخواهد داد. 

جنگنده و خستگی ناپذیر نقش پررنگ قربانی در ترکیب شفر

برنامه فشرده 
آماده سازی 

برای جام جهانی

8 دیدار تدارکاتی تیم ملی

شاگردان کارلوس کی روش بعد از صعودی مقتدرانه به جام جهانی روسیه، اکنون در گروه دوم این رقابت ها باید مقابل قدرت های اروپا )اسپانیا و پرتغال( و البته تیم 
مراکش که از ستاره های بزرگی در ترکیب خود سود می برد قرار گیرد. در این رابطه با برنامه ریزی صورت گرفته شاگردان کارلوس کی روش قرار است پیش از حضور 
در این رقابت ها ۸ دیدار تدارکاتی را پشت سر بگذارند. اولین دیدار تیم ملی برابر لیبی خواهد بود که ۲۶ اسفند برگزار خواهد شد و آخرین جدال ملی پوشان در سال 
9۶ را شــکل خواهد داد و این جدال در اســتادیوم آزادی برگزار خواهد شــد. پیش از این اعلام شده بود این دیدار پشت درهای بسته و بدون حضور اصحاب رسانه و 
هواداران برگزار خواهد شد که با تغییرات جدید هواداران و اصحاب رسانه قادر به حضور در استادیوم آزادی خواهند بود. کارلوس کی روش در سال نو نیز چند دیدار 
تدارکاتی را در نظر گرفته که جدال با تونس، الجزایر و سوریه از آن جمله است. جدال با تونس در تاریخ سوم فروردین اولین بازی تدارکاتی ملی پوشان در سال 9۷ 
را شکل خواهد داد و در تاریخ هفتم فروردین نیز آن ها برابر الجزایر قرار خواهند گرفت تا اینگونه 3 جدال برابر نماینده قاره آفریقا برای آشنایی با شرایط تیم مراکش 
به عنوان رقیب آن ها در جام جهانی را به پایان برســاند. اردوی بعدی تیم ملی از اردیبهشــت اســتارت خواهد خورد و برنامه های کارلوس کی روش برای آماده سازی 
نهایی تیم ملی به انجام خواهد رســید. این اردو با انجام دیدار تدارکاتی با ســوریه در تاریخ ۲۱ اردیبهشت همراه خواهد بود. دیدار بعدی تیم ملی برابر ازبکستان در 
تاریخ ۲۸ اردیبهشت خواهد بود که این تیم نیز در مرحله انتخابی جام جهانی با ایران همگروه بود و ۲ شکست مقابل شاگردان کی روش متحمل شد. جدال دیدنی و 
تدارکاتی ایران مقابل ترکیه نیز از دیگر برنامه های آماده سازی تیم ملی پیش از حضور در جام جهانی روسیه است و دیگر حریف اروپایی ایران را یونان شکل خواهد 
داد. دیدار با ترکیه در تاریخ ۷ خرداد برگزار می شود و جدال بعدی برابر یونان در ۱۲ خرداد انجام می شود. ایران در آخرین بازی خود با حریف اروپایی دیگرش روز 

۱۸ خرداد با لیتوانی تقابل خواهد داشت و بعد از آن در کمپ تمرینی خود در روسیه مستقر خواهد شد.

امیر طبسی


